
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 185 del 31/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Concessione d'uso temporanea dei posteggi su aree pubbliche nell'area di Via 
Caboto e Via Citelli a Marina di Ragusa (LL.RR. n° 18/95  e  2/96 ) Annualità 2019 - 
Determinazione

Il Redattore: Laiacona Enza 

Vista la  L.R. n° 18 del 01/03/1995 così come modificata dalla L.R. n° 2 del 08/01/1996;

Vista la Deliberazione consiliare n.75 del 5 dicembre 1997, modificata con deliberazione consiliare 
n.45 del 21/09/2000, con la quale sono state approvate le norme e le direttive per il commercio su 
aree pubbliche;

Visto il Regolamento comunale “norme e direttive per il commercio su aree pubbliche “nel quale 
sono  previste,  all'art.  4  lett.B,  le  aree  di  Via  Caboto  e  Via  Citelli  per  l’esercizio  quotidiano 
dell’attività di commercio stagionale su aree pubbliche, per la vendita di oggetti e prodotti in vimini  
e/o articoli per la balneazione e/o il tempo libero, nella frazione di Marina di Ragusa nel corso della 
stagione estiva;

Dato atto che con Determinazione dirigenziale n. n. 1557 del 23/07/2019 è stata indetto l’avviso 
pubblico per la concessione d'uso temporanea di n 4 posteggi nell'area di Via Caboto e Via Citelli a 
Marina di Ragusa;
Rilevato  che,  a  seguito  della  pubblicazione  dell’avviso,  è  pervenuta  al  Protocollo  generale 
dell’Ente complessivamente n.1 istanza di partecipazione alla selezione, inoltrata a mezzo Pec con 
prot.n. 90218 del 25/07/2019 alle ore 16:05, entro il termine di scadenza fissato per le ore 12:00 
del 31/07/2019 dall'avviso citato, 

Dato atto che è stata verificata la non corrispondenza dei prodotti che la ditta intende vendere 
rispetto a quelli indicati nell'avviso pubblico;

Pagina 1/2



Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo Re-
golamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. Lgs. 267/2000;

Vista  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 04.04.2019 di approvazione del Docu-
mento Unico di Programmazione (DUP) 2019 -2021 ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-
2021;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 344 del 21.05.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Ge-
stione per il triennio 2019-2021;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  64 del  30.10.1997,  che attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito dalla  legge n.  48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Tenuto conto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
Ritenuto di provvedere in merito;

Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate 
di:

1. Dare atto che nessuna concessione d'uso dei posteggi nell'area di via Caboto -Via Citelli a 
Marina  di  Ragusa   è  stata  assegnata  per  le  motivazioni  di  cui  all'allegato  verbale  del 
31/07/2019;

2. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
3. Nominare  RUP del procedimento, relativo alla procedura di cui al presente atto, la dott.ssa 

Enza Laiacona del Servizio 1° “Gestione piani commerciali, commercio in forma itinerante, 
mercati”;

4. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune 
sezione  Amministrazione  Trasparente,  sotto  sezione  "Provvedimenti  ",  ai  sensi  del 
D. Lgs. n. 33/2013

 

Ragusa,  31/07/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

